令和元年９月20日

各   位

会 社 名 大黒屋ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小 川 浩 平

（コード番号 ６９９３ 東証第二部）

問合せ先 財務経理部長   大 村 正 文

（TEL．０３－６４５１－４３００）

当社連結子会社（株式会社大黒屋）の新宿本店移転に関するお知らせ

 当社連結子会社の株式会社大黒屋（本社：東京都港区港南四丁目１番８号、代表取締役社長

小川 浩平、以下「大黒屋」といいます。）は、現新宿本店を近隣に移転することとなりましたので、

その概要を下記の通りお知らせいたします。

記

1. 新宿本店移転の目的

新宿駅周辺では、中国の観光客を主体にインバウンド需要が活況であり、今後東京オリンピッ

クによる更なる外国人観光客の増加が見込まれます。また、国内顧客による買取・質需要が活発

な地域でもあります。このような環境を踏まえ、外国人観光客並びに国内顧客への露出と接点を

増やし、一層の囲い込みを行うべく、現行の２店舗体制（（現）新宿本店、新宿二番館）から新宿

駅周辺を南北に縦断する３店舗体制（（新）新宿本店、新宿二番館、新宿東南口店）へと変更を

行うものであります。

2. 移転先店舗の概要（比較形式）

  （現）新宿本店
新店舗

（新）新宿本店※１ 新宿東南口店※２ 合計

所在地
東京都新宿区

３丁目２３番１４号

東京都新宿区歌舞伎町

１丁目５番３号

東京都新宿区新宿

３丁目３５番１０号
―

面

積

販売フロア 341.0 ㎡ 235.9 ㎡ 163.5 ㎡ 399.4 ㎡

契約面積 578.9 ㎡ 318.2 ㎡ 224.7 ㎡ 542.9 ㎡

※１ （新）新宿本店は、靖国通りに面した好立地の新築物件です。（令和元年 11 月出店予定）

※２ 新宿東南口店は、新宿駅東南口を出て、ドン・キホーテ新宿東南口店正面の好立地物件で

す。（令和元年 1２月出店予定）

２．今後の見通し

   本件移転は、令和２年３月期の業績予想に織り込んでおります。

以上